
Diagnoza głównych problemów i potrzeb mieszkańców 
 

W diagnozie głównych problemów i potrzeb mieszkańców skupiliśmy się na 
ankiecie przeprowadzonej w czerwcu 2005r. 
 
 

Analiza wyników ankiety 

Ankieta przeprowadzono w czerwcu 2005 r. wśród dzieci i młodzieży od 

10 lat do 16 lat – w grupach wiekowych: 10 lat, 11 lat, 12 lat, gimnazjum. Celem 

ankiety było zorientowanie się – czy ankietowani znają GOK,  czy zajęcia w GOK 

odpowiadają ich zapotrzebowaniom. Poprzez ankiety, znając zainteresowania, 

chcieliśmy określić, jakie nowe formy zajęć zaproponować. Wszyscy 

diagnozowani byli jednym narzędziem – testem jednostronicowym, który zawierał 

7 pytań zbudowanych na zasadzie wyboru oraz krótkiej odpowiedzi. Ankietowani 

mieli za zadanie odpowiedzieć na następujące pytania: 

1. Czy wiesz gdzie znajduje Gminny Ośrodek Kultury? 
2. Poznałeś Gminny Ośrodek Kultury poprzez:    

 Konkursy 
 Festiwale 
 Festyny 
 Spotkania z autorami 
 Zajęcia 
 Wycieczki w czasie ferii i wakacji 
 Warsztaty 
 Dyskoteki 
 Inne …………………………………………………………… 

 
3. Czy uczestniczysz w zajęciach prowadzony przez Gminny Ośrodek Kultury 
4. Jeśli tak, to w jakich? 
5. Jeśli nie – dlaczego? 
6. Na jakie zajęcia chętnie byś przychodził(a) do Gminnego Ośrodka Kultury? 
7. W jakich godzinach twoim zdaniem powinny być przeprowadzone zajęcia dla 

dzieci i młodzieży w gminnym Ośrodku Kultury? 
 

Podsumowując ankietę, należy stwierdzić, że 442 osoby, które wzięły 

udział w ankiecie to tylko procent dzieci i młodzieży z terenu gminy (także 



spoza).  Spośród  nich  – 88,1% dzieci i młodzieży – zna lokalizację GOK-u, a 

11,9%  nie. 

Pytanie 2 dotyczyło sposobu w jaki poznali działalność GOK-u – na sugerowanych 

8 możliwości padło: 872 odpowiedzi, co wskazuje, iż ankietowani podają 2, a 

niektórzy 3 formy aktywności kulturalnej Ośrodka. Ponadto w drugim pytaniu o 

inne niż wymienione działania GOK – u padły  pojedyncze odpowiedzi,  że znają 

GOK: z nauki gry na instrumentach, z wizyt  z mamą i rodzeństwem, z opowiadań, 

przez znajomych, kiermasz, występy i inne nieokreślone okoliczności. Być może 

nawet  ta część 11,9 % osób nie znających lokalizacji GOK-u  zna działalność 

poprzez udział w konkursach rozpisywanych do szkół. 

Pytanie 3 miało przybliżyć ilość osób uczestniczących w zajęciach 

prowadzonych przez GOK. Z ankiet wynika, że z oferty zajęć proponowanych 

przez GOK korzysta 24,7% ( 109) ankietowanych, jednak 75, 3 % nie uczestniczy 

w tych zajęciach. 

Kolejne pytanie – 4 – dotyczyło tylko osób, które udzieliły odpowiedzi 

na „TAK” w pytaniu poprzednim dotyczącym uczestnictwa – i tu prosiliśmy o 

podanie w jakich zajęciach biorą udział. Padło 170 głosów to znaczy, że średnio 

każdy wskazywał na dwie formy uczestniczenia w zajęciach. Najwięcej osób z tej 

grupy korzysta z zajęć komputerowych -39 osób, z plastycznych  33, z tanecznych  

19, z konkursów 17, z wycieczek w czasie ferii i wakacji 18, oglądają filmy na 

DVD 9, biorą udział w turniejach- 9, w zajęciach szachowych 5; zajęciach 

teatralnych 4, zajęciach muzycznych,  4 pozostałe odpowiedzi były odpowiedziami 

pojedynczymi w każdej grupie wiekowej, a wskazywały także na imprezy o 

charakterze sportowym, rekreacyjnym: np. dzień Dziecka, Festyny itp. W 

odpowiedziach na to pytanie zwraca uwagę pewna prawidłowość, że osoba która 

zacznie przychodzić już  do GOK – u to korzysta z większej liczby zajęć, łączy 

różne formy. 

Pytanie – 5 – miało wyjaśnić, dlaczego osoby nie korzystają z zajęć 

proponowanych przez GOK – dotyczyło tylko tych, którzy w pytaniu 3 zakreślili 



odpowiedź „NIE”. Takich odpowiedzi padło 329 . Dane obu punktów praktycznie 

się pokrywają – niewielka różnica  - wynika z tego, że ankietowani niejednokrotnie 

podawali po dwie przyczyny nie uczestniczenia w zajęciach. Do najczęstszych 

przyczyn można zaliczyć brak czasu: (126), brak chęci (47), odległość (37), brak 

zainteresowania (26) niedoinformowany (16), bo nie (18), nie wiem (15), nie mam 

okazji (15), nieinteresujące zajęcia (6), bo jestem słabszy (3), brak pozwolenia 

rodziców (3), inne zainteresowania (3), powinny być w Rudnikach (3), chodzę tam 

rzadko (2), nauka (1). 

Po analizie tego pytania można stwierdzić, że najczęstszą przyczyną nie 

uczestniczenia w zajęciach jest brak czasu i chęci , odległość oraz 

niedoinformowanie. W grupach młodszych można postawić diagnozę, że to 

rodzice decydują o tym jak dziecko spędza czas.  

W pytaniu 6 chcieliśmy poznać oczekiwania ankietowanych.  Jednak na 

478 odpowiedzi - udzielono więcej niż po jednej -  większość wskazywała na 

formy już odbywające się w GOK-u: zajęcia: plastyczne (60), taneczne (52), 

muzyczne(33), komputery(62) szachy(13), śpiew (10) , literackie (9),  DVD (9),  

dyskoteki (8), konkursy (8), modelarstwo (6) teatralne(6), festyny (6),warsztaty 

(6), aerobik (5). Co ciekawe (91) osób chciałoby uczestniczyć w zajęciach 

sportowych. Wskazywali także na nowe formy zajęć. I tak: sztuki walki (11), 

basen (7), j angielski (7), bilard (6), taniec nowoczesny (5), praca w terenie (4), 

jazda konna (3), kurs nurkowania (2), łucznictwo (2), zajęcia motoryzacyjne (2), 

zajęcia przyrodnicze (2), zajęcia matematyczne (2), harcerstwo (2), gry i zabawy 

(2), i ogólnie zajęcia (2), pozostałe propozycje były pojedyncze: zajęcia 

historyczne, gry edukacyjne , jazda na deskorolce, zajęcia bibliotekarskie, j. polski, 

balet, gra na instrumencie, zajęcia kulinarne, zajęcia geograficzne, festiwal. 

Ponadto w odpowiedziach na pytanie 6 spotkaliśmy się z takimi 

odpowiedziami jak: nie wiem (16) oraz na wszystkie (2). Świadczyć to może 

jedynie o tym, że sami ludzie młodzi nie bardzo wiedzą w jakich zajęciach by 

chętnie uczestniczyli, a niektórzy chętnie by chodzili na wszystkie. 



Po analizie tego pytania nasuwa się wniosek, że zajęcia odbywające się 

w GOK cieszą się popularnością wśród dzieci i młodzieży. Prawdopodobnie, 

wymieniali te, w których chcieliby uczestniczyć, ale ze względu na brak czasu, 

odległość lub inne przyczyny nie mogą brać udziału. Podkreślić należy liczbę osób 

chętnych na zajęcia sportowe - w tym piłkę nożną i siatkówkę – 91 osób  . My jako 

ośrodek kultury ze względów lokalowych nie możemy wprowadzić tego typu 

zajęć. Natomiast wprowadziliśmy nowe formy zajęć – taniec współczesny – ze 

względu na zainteresowanie tańcem, a także kurs j. angielskiego. 

Ostatnie pytanie - 7 dotyczyło godzin, w jakich zajęcia dla dzieci i 

młodzieży powinny w GOK -u być prowadzone. 

Udzielono 423 odpowiedzi ( w tym 58 nie wiem, 12 rano, 4 od 4.00, 4 w 

weekendy, 1 w godzinach pracy szkoły, 1 w godzinach wczesnych, 9 bo nie, do 

południa 13, cały dzień 9, w soboty do południa 5) ; 277 osób wskazało po 

południu natomiast 33 wieczorem. Cześć osób (19) w ogóle  nie wskazała żadnych 

godzin. Co może świadczyć o tym, że są niezdecydowani i nie wiedzą w jakich 

godzinach winien prowadzić zajęcia GOK, lub i tak z żadnych zajęć dodatkowych 

nie będą korzystać.  

Zdecydowana większość jest za godzinami popołudniowymi, a więc 

takimi w jakich GOK obecnie pracuje. 

Ankietę wypełniło 442 osoby z trenu całej gminy w tym: 78 z Rędzin -  

Osiedla, 117 z Rędziny, Kościelec 61, Marianka Rędzińska 12, Konin 66, Rudniki 

103, Częstochowa (Wyczerpy) 5. 

Ankiety zostały przeprowadzone na koniec roku szkolnego 2004 / 2005 

w czerwcu 2005 r. Były przeprowadzone w klasach przy współpracy nauczycieli. 

Ankiety skierowano szczególnie do dzieci i młodzieży z klas IV,V,VI i młodzieży 

gimnazjalnej. Pomimo to wśród nich mamy kilku 9 -latków sumowanych razem z 

dziesięciolatkami. Ankiety rozbite były na wiek - nie na klasy -  i na miejsce 

zamieszkania ankietowanego. Stąd tylko 3 osoby z Kościelca w grupie 10 -latków 

– wypełniali w klasie. Podobna sytuacja jest z osobami zamieszkującymi w 



Mariance Rędzińskiej (5 wśród 10 -latków i 7 wśród gimnazjalistów) , a także 5 z 

Częstochowy, którzy są uczniami gimnazjum w Rędzinach. 

Z ankiety wynika pewna prawidłowość. Najczęstszymi uczestnikami 

zajęć są mieszkańcy Rędzin – Osiedla i Rędzin z pobliskich ulic, co wynika z 

lokalizacji GOK. Obrazuje to poniższa tabela. Z której wynika, że wśród 

badanych uczestników z Rędzin – Osiedla  jest: 32, natomiast z Rędzin 37, z 

Konina 6, z Kościelca 7, z Rudnik 20, z  Marianki Rędzińskiej 4. Uczestniczą oni 

przynajmniej w dwóch, trzech a w niektórych przypadkach w czterech  formach 

zajęć – najczęściej to - internet, plastyka, taniec, zajęcia teatralne, a najbardziej 

wśród młodzieży popularny jest internet , DVD, warsztaty, a wśród młodszych 

grup zajęcia tańca towarzyskiego i zajęcia plastyczne. Odnotowaliśmy jeszcze 

dodatkowo 5 osób z 9- latków z Konina uczęszczających na taniec towarzyski. 

 

 

 10 lat 11 lat 12 lat GIMNAZJUM 

Rędziny - Osiedla 4 13 4 11 

Rędziny 8 4 5 20 

Konin 1 3 1 1 

Kościelec - - 4 3 

Rudniki 3 5 1 11 

Marianka 

Rędzińska 

- 2 1 1 

Częstochowa - - - 2 

  

 

Należy wziąć pod uwagę fakt, iż gmina jest bardzo rozległa i do 

poruszania się należy korzystać z komunikacji gminnej – w młodszych grupach – 

jest to prawie niemożliwe bez opieki – zwłaszcza w okresie jesienno- zimowym.  



To rodzice decydują o udziale w zajęciach i poświęcają dzieciom swój 

czas, aby bezpiecznie dotarły na zajęcia dodatkowe. 

Analizując ankiety, postanowiliśmy wprowadzić nową formę zajęć -taniec 
współczesny - w związku z popularnością tańca w odpowiedziach oraz wyszliśmy 
bardziej z reklamą zajęć, prawie każdy uczeń na terenie naszej gminy dostał ulotkę 
informującą o zajęciach. 

I jak wynika z ankiety prawie każdy ankietowany miał lub ma kontakt z 
GOK Rędziny. 

Należy podkreślić, że zdiagnozowaliśmy,  tylko część dzieci i młodzieży z 
terenu całej gminy Rędziny. Ankieta była nieobowiązkowa i jej wyniki mogą być 
niemiarodajne. 

W ankiecie brali udział uczniowie szkół: podstawowych i gimnazjum.  
Nie udało się nam dotrzeć do młodzieży licealnej i starszej. Wymieniona grupa w 
niewielkim stopniu korzysta z oferty Gminnego Ośrodka Kultury w Rędzinach. 
Z wywiadów przeprowadzonych z tą grupą młodzieży, wynika iż jest ona zainteresowana 
bardziej zajęciami rekreacyjno-sportowymi. Uważamy, że nowo otwarta hala sportowa, 
umożliwi realizację tych zainteresowań. 


